[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.09.2023 № 1610
г. Кузнецк

О создании постоянно действующей комиссии   по приведению обследования земельного  участка  в целях  определения  количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета  восстановительной стоимости  зеленых насаждений, подлежащих сносу  на территории города Кузнецка Пензенской области
В целях исполнения требований, установленных Порядком предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Кузнецка Пензенской области, утвержденным решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 26.05.2023 №63-49/7 "Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Кузнецка  Пензенской области", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать комиссию по проведению обследования земельного участка в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Кузнецка Пензенской области и утвердить ее состав   согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.

2. Утвердить Положение о создании постоянно действующей комиссии по проведению обследования земельного участка в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Кузнецка Пензенской области согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаев Р.И.

Глава города Кузнецка                                                             С.А. Златогорский
Приложение№1
Утвержден

постановлением

Администрации города Кузнецка

От 19.09.2023 № 1610

СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОЛИЧЕСТВА, ВИДОВИ ПЛОЩАДИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ПРОИЗВЕДЕНИЯ РАСЧЕТАВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХСНОСУ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА  КУЗНЕЦКА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Шабакаев Р.И.  Первый заместитель  главы администрации  города Кузнецка  Пензенской области, Председатель комиссии
Садовников П.Г. Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка, заместитель   председателя комиссии

Барабанова Н.В.- ведущий специалист  отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Абрамова Л.Н. начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
Карачаров  Н.Н. – Заместитель директора  «Зеленый город» ( по согласованию)
Тараканов С.М.- И.о. начальника Управления капитального строительства города Кузнецка
Николаев А.Н.-  И.о. заместителя главы администрации   города Кузнецка
Цапина В.Ф.- начальник отдела  учета и отчетности  администрации города Кузнецка

Шигаев П.С. –  начальник Управления  по делам ГО и ЧС города Кузнецка
Шувалов В.П.- председатель экологического совета города Кузнецка
Приложение№2
Утверждено
постановлением

Администрации города Кузнецка

От 19.09.2023 № 1610

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОЛИЧЕСТВА, ВИДОВ И ПЛОЩАДИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ПРОИЗВЕДЕНИЯ РАСЧЕТА ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ СНОСУ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КУЗНЕЦКА  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия по проведению обследования земельного участка в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Кузнецка Пензенской области, (далее - комиссия) является совещательным органом, не наделенным правами юридического лица.

1.2. Комиссия создана с целью предоставления муниципальной услуги "Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников".

1.3. Комиссия создана на основании порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Кузнецка Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей г. Кузнецка от 26.05.2023 №63-49/7 "Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Кузнецка Пензенской области".

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Пензенской области, иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования

2.1. Состав комиссии утверждается Администрацией города Кузнецка Пензенской области.

2.2. В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

3. Полномочия

3.1. Устанавливать дату, время и место проведения обследования земельного участка;

3.2. Уведомлять заявителя о дате, времени и месте проведения обследования земельного участка;

3.3. Производить обследование земельного участка с определением количества, видов и площади зеленых насаждений, а также диаметра деревьев, произрастающих на данном земельном участке. В случае неявки заявителя, обследование осуществляется в его отсутствие.

3.4. Составлять ведомости перечета зеленых насаждений, подлежащих сносу, акты оценки зеленых насаждений, расчет восстановительной стоимости.

4. Функции

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме выездных совещаний, на которых решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

4.2. Обследование земельных участков в целях определения количества, видов и площади зеленых насаждений и произведения расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу на территории города Кузнецка Пензенской области.

5. Порядок принятия решений

5.1. Перед принятием решения о разрешении (запрещении) вырубки зеленых насаждений проводится обследование участка комиссией.

5.2. Периодичность совещаний определяется председателем комиссии, исходя из требований Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории города Кузнецка Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 26.05.2023 №63-49/7 (в действующей редакции).

5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

5.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется ведомостью перечета зеленых насаждений, подлежащих сносу, актом оценки зеленых насаждений, расчетом восстановительной стоимости.